
Tajemství pod hradem Veveří  

 
 
 
 

V úterý 4.6. se třeťáci společně se čtvrťáky vydali hledat poklad ukrytý v okolí 
hradu Veveří na brněnskou přehradu. Cestu jsme si zkráDli krátkou projížďkou 
parníkem, který jsme si moc užili.  
Během cesty na hrad Veveří jsme zjišťovali, jak vypadala příroda v okolí ještě před 
Jm, než zde lidé postavili přehradu a jaký užitek člověku přehrada přináší. 
Zkoumali jsme živočichy žijící v přehradě a ve studánkách a měřili teplotu vody. 
ZjisDli jsme, jak se máme o studánky starat a proč jsou naším pokladem. V jedné 
ze studánek děD dokonce našly opravdový poklad – jednalo se o šperk kněžny 
Ypsilanty, která jej svěřila všem strážců studánek. Každé z děJ jeden takový šperk 
dostalo.  



Na konci cesty jsme se posilnili špekáčkem, který jsme si opekli na ohni. I když se 
to zpočátku nezdálo, počasí nám nakonec přálo a my jsme si tak užili celý den 
v přírodě na čerstvém vzduchu a s milými paními učitelkami z Lipky. 

Barbora Šicová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


